[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2014 года                            с. Прохоры                                              №   44
	О создании Единой комиссии по закупкам для нужд администрации Прохорского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 05 апреля 2013 года № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд», на основании Устава Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по закупкам товаров, работ, услуг для нужд администрации Прохорского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый состав Единой комиссии по закупкам товаров, работ, услуг для нужд администрации Прохорского сельского поселения.

3. Утвердить прилагаемое Положение о Единой комиссии по закупкам товаров, работ, услуг для нужд администрации Прохорского сельского поселения.
4. Считать утратившими силу постановления администрации Прохорского сельского поселения:

- от 08 декабря 2012 года № 36 «О Единой комиссии по размещению заказов» в Прохорском сельском поселении;
- от 07 октября 2013 года № 34 «Об отмене пунктов и подпунктов в положении, утвержденным, постановлением главы администрации Прохорского сельского поселения от 08.12.2012 № 36 об утверждении Положения «О Единой комиссии по размещению заказов» в Прохорском сельском поселении, противоречащих действующему законодательству.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Прохорского сельского поселения                                                     В.М. Прохоров
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Прохорского сельского
поселения от 26 июня 2014 года № 44
СОСТАВ

Единой комиссии по закупкам товаров, работ, услуг для нужд администрации Прохорского сельского поселения

Прохоров Виктор Михайлович – глава администрации Прохорского сельского поселения, председатель комиссии;
Нусс Андрей Владимирович – заместитель главы администрации Прохорского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Буянова Светлана Ивановна – главный специалист 2 разряда – главный бухгалтер администрации Прохорского сельского поселения;

Супрун Анна Владимировна – ведущий специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения, ответственный за правовую работу;

Юрьева Татьяна Сергеевна – старший специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения (финансист);

Пацук Александра Константиновна - старший специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения, ответственный за решение вопросов в сфере ЖКХ;

Турдикулова Оксана Владимировна – директор БУ «ИКЦ «Радуга».

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Прохорского сельского

поселения от 26 июня 2014 года № 44
ПОЛОЖЕНИЕ

о Единой комиссии по закупкам товаров, работ, услуг для нужд администрации Прохорского сельского поселения

1. Общие положения

1. Комиссия по закупкам товаров, работ, услуг для нужд администрации Прохорского сельского поселения (далее – Комиссия), образуемая в администрации Прохорского сельского поселения, создана в целях реализации Положений Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иных нормативных правовых актов Российской Федерации при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд администрации Прохорского сельского поселения.

2. Комиссия в своей работе руководствуется положениями Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Основные цели и задачи Комиссии

2.1 Комиссия создается в целях:

2.1.1. Определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд администрации Прохорского сельского поселения, бюджетного учреждения «Информационно – культурный центр «Радуга», в соответствии с постановлением администрации Прохорского сельского поселения от 08.04.2014 № 19 «О создании контрактной службы в администрации Прохорского сельского поселения».

2.2. Исходя из цели деятельности Комиссии, определенной в пункте 2.1. настоящего Порядка в задачи Комиссии входит:

2.2.1.Обеспечение объективности при рассмотрении и оценке заявок на участие в открытых конкурсах, открытых аукционах в электронной форме, запросах котировок, запросах предложений;

2.2.2. Обеспечение эффективности и экономности использования средств бюджета Прохорского сельского поселения;

2.2.3. Соблюдение принципов открытости и прозрачности, обеспечения конкуренции.

3. Состав и организация работы Комиссии

3.1. Председателем Комиссии является глава администрации Прохорского сельского поселения, ответственный за исполнение вопросов в сфере ГО и ЧС, ЖКХ администрации Прохорского сельского поселения, который осуществляет следующие функции:
3.1.1. Осуществляет руководство работой Комиссии;

3.1.2. Председательствует на заседаниях Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности осуществляет заместитель председателя Комиссии.

3.2. Основными функциями Комиссии являются:

3.2.1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и (или) открытие доступа к поданным форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе;

3.2.2. Рассмотрение и оценка заявок на участие на участие в открытом конкурсе;

3.2.3. Рассмотрение первых и вторых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;

3.2.4. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений; в запросе котировок; оценка заявок на участие в запросе котировок;

3.2.5. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и (или) открытие доступа к поданным в форме электронных документов окончательных предложений.

3.3.  Члены Комиссии обязаны:

3.3.1. Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации;

3.3.2. Лично присутствовать на заседаниях Комиссии, отсутствие на заседаниях Комиссии допускается только по уважительным причинам в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

3.3.3. Не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

3.4.  Члены Комиссии вправе:

3.4.1. Знакомиться со всеми предоставленными для рассмотрения документами;

3.4.2. Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

3.4.3. Проверять правильность содержания протоколов, составленных при проведении процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

3.5.  Члены Комиссии:

3.5.1. Присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии в соответствии с действующим законодательством российской Федерации и настоящим Порядком;

3.5.2. Осуществляют рассмотрение и оценку заявок, поступивших от участников закупок на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации;

3.5.3. Подписывают протоколы по результатам заседаний Комиссии.

3.6. Комиссия правомочная осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

3.7. В состав Единой комиссии включены лица, прошедшие повышение квалификации в сфере закупок.
4. Ответственность членов Комиссии

4.1. Члены Комиссии несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность за нарушения Федерального закона в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Решение комиссии, принятое в нарушение требований Федерального закона, может быть обжаловано любым участником закупки в порядке, установленном Федеральным законом, и признано недействительным.